*) A szekrény felső részén egy nyílásnak kell lenni, a melyen keresztül 
a bevett pénzt, főkép pedig a persely pénzt a szekrénybe lehessen tenni. De a nyí
lásnak nem szabad oly nagynak lenni, hogy azon keresztül a szekrényből a pénzt 
ki is lehessen venni. A szekrénybe dobott pénzösszeget minden hónapban meg kell 
számlálni s ez alkalommal az előre látható egyházi szükségletek fedezésére megki- 
vántató pénzt is ki lehet a szekrényből venni.

2) A számadások elkészítési módjáról lásd Kovách „Manuale Parochorum“ 
czimü müvét (t0m. I. §. 40. p. 38—41.) — A vallás és közokt. min. 1874-ik év máj. 
2 2 -én 5 4 5 . sz. alatt kelt rendeletének értelmében a kormány főfelügyelete alatt álló 
egyházi alapok, alapítványok, templomok, kápolnák stb. alapjairól szóló számadások 
nem az illető ministeriumhoz, hanem a számvevői hivatalhoz küldendők,

FÜGGELÉK.
I.

Facultates sic dictae quinquennales a Sacra Conqreqatione de propaqanda Fide
dari solitae.

1. Absolvendi ab haeresi, et, apostasia a fide, et a schismate quoscumque, 
etiam ecclesiasticos, tam sacculares, quam regulares, non tamen eos, qui ex locis 
fuerint, ubi sanctum Officium exercetur, nisi in locis Missionum, in quibus impune 
grassantur haereses, deliquerint: nec illos, qui judicialiter abjuraverint, nisi ibi nati 
sint, ubi impune grassantur haereses, et post judicialem abjurationem illuc reversi in 
haeresim fuerint relapsi, et hos in foro conscientiae tantum.

2. Tenendi, et legendi, non tamen aliis concedendi, praeterquam, ad tem
pus tamen, iis Sacerdotibus, quos praecipue idoneos, atque honestos esse scinnt, lib
ros prohibitos, exceptis operibus Dupuy, Volney, M. Reghellini, Pigault, le Brun, 
De Pottér, Bentham, J. A. Dulaure, Fétes et Conrtisanes de la Gréce, Novelle di 
Casti, et aliis operibus de obscoenis, et contra Religionem ex professo tractantibus.

-J' 3. Dispensandi in 3. et 4. simplici, et mixto tantum, nedum cum pauperi
sed etiam cum nobilibus et divitibus in contrahendis; in contractis vero cum haere
ticis conversis etiam in 2 . simplici et mixto, dummodo nullo modo attingat primum 
gradum, et in his casibus prolem susceptam declarandi legitimam.

4. Dispensadi super impedimento publicae honestatis et justitiae ex spon
salibus proveniente.

5. Dispensandi super impedimento criminis, neutro tamen conjugum machi- 
nante, ac restituendi jus petendi debitum ammissum.

-  6 . Dispensandi in impedimento congnationis spiritualis, praeter levantem et 
levatum.

" 7. Hae vero dispensationes Matrimoniales, videlicet 3., 4., 5. et 6  non con- 
cendantur, nisi cum clausula, dummodo mulier rapta non fuerit, et si rapta fuerit, 
in potestate raptoris non existat; et in Dispensationibus hujusmodi declaretur ex
presse, illas concedi tanquam a sedis apostolicae delegato, ad quem effectum etiam 
tenor hujusmodi facultatum inseratur, cum expressione temporis, ad quod fuerint 
concessae, alias nullae sint.

8 . Dispensandi in irregularitatibus ex delicto occulto tantum, provenienti
bus, excepta ea, quae ex homicidio voluntario contrahitur.

-f 9. Dispensandi, et communtandi vota simplicia in alia pia opera, exceptis, 
votis castitatis, et religionis.

10. Absolvendi ab omnibus casibus reservatis, etiam in bulla „Coenae“ con
tentis, in locis tamen, ubi impune grassantur haereses.

11. Delegandi simplicibus sacerdibus potestantem benedicendi paramenta 
et alia utensilia ad Sacrificium missae necessaria ubi non intervenit sacra unctio, et 
reconciliandi Ecclesias pollutas aqua ab Episcopo benedicta, et in casu necessitatis 
etiam aqua non benedicta ab Episcopo.

12. Conferendi ordines extra tempora, et non servatis interstitiis usque ad 
sacerdotium inclusive.

13. Dispensandi super defectu aetatis unius anni ob operariorum penuriam, 
ut promoveri possint ad sacerdotium, si alias idonei fuerint.

14. Conficiendi olea cum quinque saltem Sacerdotibus, non tamen extra 
diem coenae Domini, nisi necessitas aliud urgeat.

15. Celebrandi bis in die, si necessitas urgeat, ita tamen ut prima missa
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non sumpserit ablutionem: per unam horam ante auroram, et aliam post meridiem, 
sine ministro : sub dio et sub terra, in loco tamen decenti: etiamsi altare sit fractum, 
vel sine reliquiis Sanctorum ; et praesentibus haereticis, schismaticis, infielibus, ot 
excommunicatis, si aliter celebrari non possit. Caveat vero, ne praedicta facultate, 
seu dispensatione celebrari bis in die aliter, quam ex gravissimis causis et rarissime 
utatur, in quo graviter ipsius conscientia oneratur. Qüod si hanc eamdem facultatem 
alteri sacerdoti juxta potestatem inferius apponendam communicare, aut causas ea 
utendi alicui, qui a sancta sede hanc facultatem obtinuerit, approbare visum fuerit, 
serio ipsius conscientiae iujungitur, ut paucis dumtaxat, iiusque maturioris pruden
tiae ac zeli, qui absolute necessarii sunt, nec pro quolibet loco, sed ubi gravis ne
cessitas tulerit, et ad breve tempus eamdem communicet, aut respective causas 
approbet.

16. Deferendi sanetissimun Sacramentum occulte ad Infirmos sine lumine 
illudque sine eodem retinendi pro eisdem infirmis, in loco tamen decenti, si ab hae
reticis aut infidelibus sit periculum sacrilegii.

17. Induendi se vestibus saecularibus, si aliter vel transire ad loca earum 
curae commissa, vel in eis permanere non poterit.

18. Eecitandi rosarium, vel alias preces, si breviarium secum ferre non 
poterunt, vel divinum officium oh aliquod legitimum impedimentum recitare non valeant.